

CLIENTÈLE BANQUE PRIVÉE

Principales conditions tarifaires des opérations et services au 01/01/2026

Tarifs exprimés en euros par opération, sauf indication contraire avec toutes taxes incluses lorsqu'elles sont dûes.



Vous trouverez dans ce dépliant un extrait des tarifs et les évolutions tarifaires, indiquées en couleur bleue et en gras, applicables aux opérations bancaires au 1er janvier 2026 pour la clientèle Banque Privée.

OUVERTURE, FONCTIONNEMENT ET SUIVI DE VOTRE COMPTE

OUVERTURE, TRANSFORMATION, CLÖTURE

Ouverture / Clôture d'un compte de dépôt

Désolidarisation de compte joint	atuit
RELEVÉS DE COMPTE • Relevé de compte papier (facturation trimestrielle)	
- mensuelGr - décadaire	
Relevé de compte numérisé ⁽¹⁾	
TENUE DE COMPTE • Tenue de compte de dépôt 6,80€ par mois - 81,60 € pa	ar an
Délivrance d'attestation (facturation par acte délivré) Attestation simple Attestation complexe (attestation nécessitant des recher	

Gratuit

SERVICES EN CENTRE D'AFFAIRES ET BANQUE PRIVÉE

importantes sur plusieurs comptes ou années)...... 40,20 €

AUTRES SERVICES

•	Enregistrement d'un changement d'adresse	. Gratuit
•	Frais de recherche d'adresse inconnue,	
	PND (Pli Non Distribué)	.25,50 €
•	Délivrance d'un relevé d'identité bancaire (IBAN-BIC)	. Gratuit
•	Frais de gestion administrative pour le client non-réside	nt fiscal

français⁽²⁾⁽³⁾⁽⁴⁾......25€/trimestre

⁽¹⁾ Relevés disponibles sous réserve d'être abonné au service ePalatine (voir rubrique Banque à distance).

^[2] Exclusions : les clients mineurs, les comptes inactifs, les détenteurs de Services Bancaires de Base.

⁽³⁾ Plafonnés à une facturation par client.

⁽⁴⁾ Ces frais de gestion s'ajoutent aux frais de tenue de compte.

Coffre-fort (selon disponibilité dans votre Centre d'Affaires et Banque Privée) Tarifs annuels 10 à 15 dm³

ranis annuels	
- 10 à 15 dm³	140 €
- 20 à 25 dm ³	166€
- 35 à 45 dm ³	223€
- 55 à 85 dm ³	342 €
- 95 à 145 dm³	438 €
- Sup à 165 dm ³	654 €
The second secon	

BANQUE À DISTANCE

PAR INTERNET (ORDINATEUR, MOBILE ET TABLETTE)

¹⁾ Hors coût du fournisseur d'accès à Internet et à la téléphonie.

MOYENS ET OPÉRATIONS DE PAIEMENT

CARTES BANCAIRES (cotisation annuelle hors offres groupées de services)

COTISATIONS CARTES

COTISATIONS CARTES
 Carte Visa Infinite - carte de paiement international à débit différé⁽¹⁾350 €
Carte Visa Platinum - carte de paiement international à débit différé ⁽¹⁾ 221 €
 Carte Visa Premier - carte de paiement international à débit immédiat ou débit différé⁽¹⁾155 €
 Carte CB-Visa Capitale - carte de paiement international à débit immédiat ou débit différé⁽¹⁾78 €
 Carte CB-Visa Classic - carte de paiement à débit immédiat ou débit différé⁽¹⁾
• Carte CB-Visa Classic à contrôle systématique
• Carte de retrait national Visa Money
RETRAITS D'ESPÈCES ⁽²⁾
Services liés à la carte bancaire
 Réédition du code confidentiel de la carte en urgence53 € en sus des frais d'affranchissement en vigueur
Consultation du code confidentiel de la carte sur l'application mobile ⁽³⁾
Modification temporaire du plafond de retrait et/ou de paiement ⁽⁴⁾ Gratuit
Refabrication de la carte avant échéance
Souscription ou refabrication de la carte en urgence
en sus des frais d'affranchissement en vigueur
Service e-Cartes (paiement sécurisé sur internet ; service depuis
berview of cartes (parenterit securise sar interitet, service depuis

VIREMENTS(6)

Frais par virement vers un autre établissement bancaire		
Au guichet du Centre d'Affaires et Banque Privée		
Virement occasionnel (par opération)	6,10 €	
Virement permanent	1,75 €	
Via Internet et application mobile		
Virement occasionnel	Gratuit	
Mise en place d'un virement permanent	Gratuit	

⁽¹⁾ Carte non commercialisée auprès des mineurs.

Pour les retraits d'espèces en devises dans la zone euro ou les retraits hors zone euro, se reporter à la rubrique « Opérations internationales », (Voir détail zone EEE page 23).

⁽³⁾ Via l'application mobile sous réserve d'un abonnement ePalatine.

⁽⁴⁾ Sous réserve d'acceptation par la Banque Palatine.

⁽⁵⁾ Sous réserve d'être abonné à ePalatine et d'être équipé de Secur'Pass.

⁽⁶⁾ Pour les virements en devises hors euros ou impliquant un pays hors de l'EEE, se reporter à la rubrique « Opérations internationales » page 20 des conditions tarifaires Clientèle Banque Privée 2026. Voir détail zone EEE page 23 des conditions tarifaires Clientèle Banque Privée 2026.

Demande de retour de fonds sur virement unitaire émis à tort (recall)	9,50 €
CHÈQUES	
Frais d'émission d'un chèque de banque en Centre d'Affaires et Banque Privée	.19,70 €
Accès à l'image des chèques remis sur l'année en cours	12.60 €
Accès à l'image des chèques remis sur l'année antérieure	

OPPOSITIONS SUR CHÈQUE

Frais d'opposition chéquier(s) par l'émetteur	€
---	---

Avis de sort sur chèque à l'encaissement (par chèque)......16,45 €

DÉCOUVERTS ET CRÉDITS

AUTRES OPÉRATIONS / PRESTATIONS LIÉES AUX CRÉDITS

 Demande de décompte de remboursement anticipé non suivi

ÉPARGNE ET PLACEMENTS FINANCIERS

OPÉRATIONS SUR TITRES

Opérations sur titres (en fonction du code ISIN)	FRANCE	ÉTRANGER
Encaissement de coupons	Gratuit	8,40 % ad valorem minimum de 15 €
Remboursement	Gratuit	Gratuit

DIVERS

 Récupération d'impôt dans le cadre des conventions Minimum de 150 €

SUCCESSION

Frais de succession......



SA au capital de 688 802 680 euros - Une société du Groupe BPCE - Siège social : 86, rue de Courcelles - 75008 Paris - Têt : 01 55 27 97 00 - 542 104 245 RCS Paris - BIC BSPFFRPPXXX - Swift BSPF FR PP - N° TVA intracommunautaire FR77542104245 - Membre de la Fédération Bancaire Française et couverte par le fonds de garantie des dépôts et de résolution - Intermédiaire en assurance immatriculé à l'Orias sous le numéro 07 025 988 - Titulaire de la carte professionnelle « Transaction sur immeubles et fonds de commerce sans détention de fonds » n° CP17501 2015 000 001 258 délivrée par la Chambre de commerce et d'industrie Paris Ile de France - garantie financière delivrée par la CEGC - 59, avenue Pierre Mendes France - 37 Paris Ile de France - garantie financière delivrée par la CEGC - 59, avenue Pierre Mendes France - 37 Paris Ile de France - garantie financière delivrée par la CEGC - 59, avenue Pierre Mendes France - 37 Paris Ile de France - garantie financière delivrée par la CEGC - 59, avenue Pierre Mendes France - 37 Paris Ile de France - 38 Paris Ile de Paris Ile de France - 38 Paris Ile de Paris Ile



